
  

 

           
        
 
 

  
  
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
 Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

Responsabile del procedimento    Stefano Galiano e-mail: stefano.galiano.kr@istruzione.it  tel.:  0961/734438 
Responsabile  dell’istruttoria:       Caracciolo Marcello:   marcello.caracciolo@istruzione.it  tel.:  0961734431 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il DDG prot. n. AOODRCAL174915 del 15.07.2019 con il quale sono state definite le operazioni di conferma e mutamento 
degli incarichi dirigenziali con decorrenza 01.09.2019; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel succitato decreto non è stata inserita nell’allegato denominato “DD.SS. 
CONFERMATI SU SEDE CHE A SEGUITO DEL DIMENSIONAMENTO HANNO CAMBIATO CODICE E/O 
DENENOMINAZIONE E/O COMUNE DELLA SEDE DI DIRIGENZA” l’istituzione scolastica I.C. De Amicis Bagaladi 
San Lorenzo di Melito Porto Salvo (RC)  che, a seguito delle operazioni di dimensionamento della rete scolastica ha assunto 
la denominazione I.C. “Corrado Alvaro” di Melito Porto Salvo (RC); 

VISTO il D.D.G. prot. n. 16314 del 15.07.2019  con il quale l’USR per la Campania ha concesso, con decorrenza 01.09.2019, la 
mobilità interregionale in ingresso al Dirigente scolastico DEL PRETE Giovanni che, nell’a.s. 18/19, è titolare presso 
l’istituzione scolastica I.C. MORMANNO-LAINO BORGO di Mormanno (CS); 

VISTO il D.D.G. prot. n. 95 del 18.07.2019 con il quale l’USR per l’Abruzzo ha concesso, con decorrenza 01.09.2019, la mobilità 
interregionale in ingresso al Dirigente scolastico CARATOZZOLO Giovanna che, nell’a.s. 18/19, è titolare presso 
l’istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO di Bagnara Calabra (RC); 

VISTO il D.D.G. prot. n. 470  del 15.07.2019 con il quale l’USR per il Lazio  ha concesso, con decorrenza 01.09.2019, la mobilità 
interregionale in ingresso al Dirigente scolastico  D’ALFONSO Maria Rosaria che, nell’a.s. 18/19, è titolare presso 
l’istituzione scolastica L.S.+SEZ. CL. ANN. Di Trebisacce (CS); 

VISTO il Decreto del Dirigente Titolare  prot. n. 166  del 18.07.2019 con il quale l’USR per la Basilicata ha concesso, con 
decorrenza 01.09.2019, la mobilità interregionale in ingresso al Dirigente scolastico  FAUCEGLIA Vincenzo che, nell’a.s. 
18/19, è titolare presso l’istituzione scolastica I.C. di Tortora (CS) e al Dirigente scolastico PAPPALARDO Elena titolare, 
nell’as. 18/19 presso l’istituzione scolastica I.C. MORANO-SARACENA di Morano Calabro (CS); 

RITENUTO necessario dover procedere alle dovute rettifiche e/o integrazioni del citato DDG prot. n. AOODRCAL174915 del 
15.07.2019: 

 
 

D E C R E T A 
 

 
   Per quanto in premessa  all’allegato di cui al   DDG prot. n. AOODRCAL174915 del 15.07.2019 sono apportate le seguenti 

rettifiche: 
  

  
DIRIGENTE SCOLASTICO DA A 

DEL PRETE Giovanni  I.C. MORMANNO-LAINO BORGO di 
Mormanno (CS) 

USR PER LA CAMPANIA 

CARATOZZOLO Giovanna ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO 
di Bagnara Calabra (RC) 

USR PER L’ABRUZZO 

D’ALFONSO Maria Rosaria L.S.+SEZ. CL. ANN. Di Trebisacce (CS) USR PER IL LAZIO 
FAUCEGLIA Vincenzo I.C. di Tortora (CS) USR PER LA BASILICATA 
PAPPALARDO Elena I.C. MORANO-SARACENA di Morano 

Calabro (CS) 
USR PER LA BASILICATA 

 
Inoltre, l’allegato al DDG prot. n. AOODRCAL174915 del 15.07.2019 nella parte in cui prevede  “DD.SS. CONFERMATI SU SEDE 
CHE A SEGUITO DEL DIMENSIONAMENTO HANNO CAMBIATO CODICE E/O DEN ENOMINAZIONE E/O COMUNE 
DELLA SEDE DI DIRIGENZA” è così integrato: 

DIRIGENTE SCOLASTICO DENOMINAZIONE IST. SCOL. 18/19 DENOMINAZ IONE IST. SCOL. 
ASSUNTA A SEGUITO DI 

DIMENSIONAMENTO 
BORRELLO Antonella I.C. De Amicis Bagaladi San Lorenzo di 

Melito Porto Salvo (RC)   
I.C. “Corrado Alvaro” di Melito Porto 
Salvo (RC) 

 
. 



2 
 

  I singoli provvedimenti conseguenti al presente atto verranno inviati alla Corte dei Conti per la registrazione. 
               I Dirigenti scolastici interessati alla variazione di incarico, dovranno comunicare l’avvenuta assunzione in servizio nella nuova 
sede a questo Ufficio e alla Ragioneria dello Stato competente per territorio.  
               Avverso il presente provvedimento, che ha valore formale di notifica, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione del 
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001.   
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita CALVOSA 

 
 
 

- Al MIUR  
Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  

       Direzione Generale per il Personale scolastico – Ufficio II – R O M A – 
- Ai Direttori Generali  degli Uffici Scolastici regionali – LORO SEDI – 
- Al Sito Web – S E D E – 
- Alla rete Intranet del  MIUR 
 
e, p.c. 
- Alle OO.SS. Area V della Dirigenza Scolastica e comparto scuola 
- All’Assessore alla Cultura della Regione Calabria 

 
 
 
 
 
 
 


		2019-07-19T11:54:27+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-07-19T14:03:03+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0011928.19-07-2019




